gazeta do paraná

classificados@gazetadoparana.com.br
T (45) 3218 2500ClassiTudo

1
VEÍCULOS

2
CAMINHÕES

3
MOTOS

4
ANIMAIS

5
AVISOS

6
NÁUTICA

7
MÁQUINAS

8
TELEFONES

9
EMPREGOS

10
ELETRÔNICOS

11
NEGÓCIOS

12
CURSOS

13
APARTAMENTOS

14
RESIDÊNCIAS

15
TERRENOS

16
P. COMERCIAIS

17
TURISMO

Publicidade Legal

Rua Pedro Santos Ramos, 760 - Toledo-PR

Fone (45)3252-3800 | resultconsultores.com.br

Para Publicações Legais
escaneie aqui ou acesse:

editaisgazetadoparana.com.br

13 e 14/05/2023
SÁBADO e DOMINGO

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO

Auto Posto Montanha Ltda, CNPJ: 12.365.202/0001-16, torna público que irá
requerer ao Instituto Água e Terra, a Renovação da Licença de Operação - RLO
para comércio varejista de combustíveis para veículos automotores, a ser
implantada na Rodovia BR 277, km 232, s/n, Queimadinhas, Fernandes
Pinheiro/PR, CEP: 84.535-000.

 M SOMMER COMÉRCIO DE FERTILIZANTES LTDA,CNPJ:24.675.547/0001-55 torna público
que requereu à Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Curitiba - SMMA a Licença de
Instalação, para atividade de COMÉRCIO ATACADISTA DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS,
ADUBOS, FERTILIZANTES E CORRETIVOS DO SOLO, situada à Rua Cyro Correia Pereira
nº667 unidade 27-C no município de Curitiba-Paraná..

 SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO

R-TEC FERTILIZANTES LTDA torna público que irá requerer ao Instituto Água e Terra,
a Licença de Instalação para fabricação de fertilizantes mineral simples, minerais
mistos, minerais complexos, minerais simples em solução e minerais em
suspensão e adjuvante a ser implantada Estrada Luz Marina, Km 35, Barracão 2 -
85929-000 - São Pedro do Iguaçu/PR.

SÚMULA DE CONCESSÃO DE LICENÇA PRÉVIA

R-TEC FERTILIZANTES LTDA torna público que recebeu do Instituto Água e Terra, a
Licença Prévia - LP, com validade de 27/03/2025, para fabricação de fertilizantes
mineral simples, minerais mistos, minerais complexos, minerais simples em
solução e minerais em suspensão e adjuvante Estrada Luz Marina, Km 35,
Barracão 2 - 85929-000 - São Pedro do Iguaçu/PR.

EXTRATO DE CONTRATO PMIO Nº 37/2023

Partes:
MUNICÍPIO DE IRACEMA DO OESTE
PRE-ENGE CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA

Objeto:
Execução por empreitada por preço global, com fornecimento de
materiais e mão de obra, da construção de um Barracão/Transbordo –
Convênio juntamente com a Itaipu Binacional, cujos serviços deverão
obedecer aos Projetos, Planilhas de Serviços, Memoriais Descritivos,
Especificações Técnicas e demais normas de Engenharia do Município.

Valor Global:
      R$ 387.635,00 (trezentos e oitenta e sete mil, seiscentos e trinta e cinco

reais).

Dotação Orçamentária:

02.011.1.028.4.4.90.51 – Fontes 000 e 803.

Prazo de execução:

06 (seis) meses, contados a partir da expedição ordem de serviço.

Vigência:
12 (doze) meses.

Fundamentação Legal:
Disposições do Processo Licitatório nº. 25/2023, Modalidade Tomada de
Preços nº. 2/2023.

Foro: Comarca de Nova Aurora – PR

Assinaturas:
     Elza Haase Rodrigues...............................................................Prefeita Municipal
     Valdir Martini....................................................................... Sócio Administrador

CONVOCAÇÃO PARA 2ª SESSÃO PÚBLICA
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022

O MUNICÍPIO DE IRACEMA DO OESTE, Estado do Paraná, em conformidade
com a Lei nº 8.666/93 e Lei nº 12.232/2010, CONVOCA as empresas
DUDACOM MARKETING INTEGRADO EIRELI e BLANCOLIMA
COMUNICAÇÃO E MARKETING EIRELI, e demais interessados, para que, em
querendo, compareça à 2ª Sessão Pública de Licitação, cujo objeto é a
contratação de agência de publicidade para atendimento do Município de
Iracema do Oeste, que ocorrerá no dia 23 de maio de 2023, às 09 horas, no
Auditório da Prefeitura Municipal, localizado na Rua Professor Vieira de
Alencar, 441, Centro, Iracema do Oeste – Paraná.

Iracema do Oeste – PR, 12 de Maio de 2023.

Valdecir Tomiazzi
Presidente Comissão Permanente de Licitação

Sindicam

S I N D I C A M
SINDICATO DOS TRANSPORTADORES RODOVIÁRIOS AUTÔNOMOS DE BENS

DA REGIÃO OESTE DO PARANÁ - CNPJ 02.477.078/0001-27
Rod. BR 277 - km 583 - Cataratas, CEP 85818-560 - Cascavel- PR

Fone/Fax (45) 3227-8596 -( 45) 3324-5769
E-mail: Sindicam.cascavel@hotmail.com

ELEIÇÃO SINDICAL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente Edital, a diretoria do Sindicato dos Transportadores Rodoviários
Autônomos de Bens da Região Oeste do Estado do Paraná - SINDICAM, CNPJ
02.477.078/0001-27, representado pelo Presidente em exercício Sr. Jeová
Pereira, CPF 213.306.039-15, que a este subscreve, em cumprimento ao
previsto no capitulo XV e demais disposições do Estatuto desta entidade,
convoca os associados com direito a voto, para eleição da Diretoria, Conselho
Fiscal, Delegados representantes junto à Federação e respectivos Suplentes,
para o mandato de 04 (quatro) anos, 2023-2027. A eleição se realizará no dia
06 de julho de 2023, das 08h às 12h, na sede do sindicato, sito Rodovia BR
277 KM 583, Cataratas, Cascavel/ PR. A inscrição das chapas candidatas
deverá ocorrer na sede do sindicato, no prazo de 05 dias corridos contados do
dia seguinte da publicação do edital de convocação, (art. 33 Estatuto) no
horário das 08:30h às 11 :30h e das 14h às 17:00h. Garantindo a ampla
divulgação, transparência e o respeito ao Estatuto, a diretoria do Sindicato
estará divulgando o edital de convocação das eleições, impresso, a ser fixado
nos quadros de avisos da entidade, e também no Jornal Gazeta do Paraná
publicação nos dias 12, 13 e 14 de maio de 2023, conforme art. 31 do
Estatuto.

Cascavel, 05 de maio de 2023.

Jeová Pereira
Presidente